РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Некрасовский муниципальный район

Муниципальный Совет сельского поселения Некрасовское

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2013 г. № 193

                               рп. Некрасовское
Об исполнении бюджета сельского

поселения Некрасовское за 2012 год

      В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, решением Муниципального Совета  сельского поселения Некрасовское № 38 от 06.05.2010 года   «О бюджетном процессе  в сельском поселении Некрасовское»,

 Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское за 2012 года по доходам в сумме 72 227 тыс. рублей , по расходам в сумме 71 864,0 тыс.рублей , профицит бюджета на 01.01.2013 года составил  363,0 тыс.руб.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального

Совета сельского поселения Некрасовское

        А.Г.Корнилов

Глава сельского поселения Некрасовское

В.А.Лосев

Приложение №1

          к решению Муниципального

                    Совета сельского поселения

          Некрасовское от 28.03.2013 № 193
Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское по доходам   за 2012 год ( в тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	         Наименование дохода
	Уточн.план 2012г
	Исполнено 2012 г
     (тыс.руб.)
	%
испол.

к году

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	27 948,0
	27 731,0

	99

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	13 982,0
	14 268,0
	102

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	13 982,0
	14 268,0
	102

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	128,0
	117,0
	91

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	128,0
	117,0
	91

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	11 542,0
	11 091,0
	96

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ.лиц
	1 712,0
	1 460,0
	85

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	9 830,0
	9 631,0
	98

	182 1 09 00000 00 0000 000
	Земельный налог по обязательствам, возникшим до 01.012006

	2,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 120,0
	1121,0
	100

	847 1 11 05010 10 0000 120

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госуд.соб-ть на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также ср-ва от продажи права на заключение договоров аренды указанных зем.участков
	1 010,0
	1 010,0
	100

	836 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	110,0
	111,0
	100

	836 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые дохода
	11,0
	11,0
	100

	000 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы

	165,0
	165,0
	100

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 000,0
	956,0
	96

	847 114 06000 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 000,0
	956,0
	96

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	54 202,0
	44 496,0
	82

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54 202,0
	44 496,0
	82

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9 839,0
	9 839,0
	100

	000 202 04000 00 0000 151
	Субсидия от других бюджетов бюджетной системы РФ
	350,0
	347,0
	99

	000 202 02000 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам
	44 013,0
	34 310,00
	78

	ИТОГО ДОХОДОВ
	82 150,0
	72 227,0
	88

И.О.начальника финансового отдела

Т.П.Румянцева

                                                                                  Приложение 2

к решению Муниципального

Совета сельского поселения

Некрасовское от28.03.2013 № 193

Исполнение бюджета сельского поселения Некрасовское

по расходам

за  2012 год (тыс.руб.)

	Код
	                            Наименование  раздела

	Уточ. план 2012г
	  9 м-в 2012 год
(тыс.руб.)
	% исполн
к году

	0100
	Общегосударственные вопросы
	10 457,0
	10 195,0
	97

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	913,0
	896,0
	98

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	963,0
	926,0
	96

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 943,0
	6 756,0
	97

	0111
	Резервные фонды
	31,0
	31,0
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1 607,0,0
	1 586,0
	99

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	999,00
	999,0
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	-

	0309
	Обеспечение пожарной безопасности
	999,0
	999,0
	100

	0400
	Национальная экономика
	2 025,0
	1 976,0
	98

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	899,0
	850,0
	95

	0408
	Транспорт
	1 126,0
	1 126,0
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	62 291,0
	50 622,0
	81

	0501
	Жилищное хозяйство
	18 674,0
	8 946,0
	48

	0502
	Коммунальное хозяйство
	13 176,0
	12 982,0
	99

	0503
	Благоустройство
	25 473,0
	24 182,0
	95

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	4 968,0
	4 513,0
	91

	0700
	Образование
	5,0
	5,0
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	5,0
	5,0
	100

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	6 872,0
	6 831,0
	99

	0801
	Культура (библиотеки, клубы)
	6 465,0
	6 465,0
	100

	0801
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	347,0
	306,0
	88

	0801
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	\60,0
	60,0
	100

	1000
	Социальная политика
	1 152,0
	1 152,0
	100

	1001
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	61,0
	61,0
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1 091,0
	1 091,0
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	30,0
	30,0
	100

	1102
	Массовый спорт
	30,0
	30,0
	100

	1300
	Обслуживание внутреннего долга
	55,0
	55,0
	100

	1301
	Проценты по кредиту
	55,0
	55,0
	100

	ИТОГО
	83 885,0
	71 864,0
	86

	ПРОФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
	-1 735,0
	362,0

И.О.начальника финансового отдела

Т.П.Румянцева

РАСШИФРОВКА РАСХОДОВ ПО СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ НЕКРАСОВСКОЕ

За  2012 год
УПРАВЛЕНИЕ -  8 819,0

ст.211  з\пл  - 5 188,0

ст.226 - опл.депутатам – 446,0

ст. 213 отчисл. в фонды – 1 489,0

Ст.221 – узел связи 84,0

ст. 223 – коммун.услуги 243,0   (отопление + освещение)

ст. 225 - сод.имущества -92,0

ст.226 –   Обслуж.прог. «Консультант» , Прогр. 1-С; Ками-Север; АС -Бюджет  - 252,0

ст.290 -  налоги 306,0

ст.251 – субс.на содержание контр.-ревиз.органа (по соглаш) 150,0

ст.310 –  (2 стола, тумба, принтер, факс.  комп.) -109,0

ст.340 –207,0    в т.ч. ГСМ – 65,0

           канц. и хоз.товары – 48,0

процессоры к комп.-94,0 (6 шт.)

Резервный фонд – 31,0

15,0 – оказание материальной помощи пострадавшей от пожара

16,0 – оказание помощи в издании книги

ПРОЧИЕ ОБЩЕГОСУД. ВОПРОСЫ  - 1 586 ,0

Переоценка недвиж. - 61,0

Составл.тех.паспорта – 44,0

Содерж.. старост – 285,0

Содерж.жилфонда – 132,0

Изгот. Табличек и пох.книг – 15,0

Программа «Развит.муниц.сл.» - 834,0

Публикация в газ. – 153,0

По испол.листу(возврат доходов) – 43,0

Выписка газет и журналов – 19,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ –  999,0

Обустройство противопожарных пирсов (Шишелово, Ч\Заводь, п.Некрасовское -866,0

Опашка деревевь _ 35,0

Звуковые противопожарные оповещатели (10 шт) – 60,0

Использование а\цистерны при тушении пала травы – 38,0

ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ПО АВТОБУСНЫМ ПЕРЕВОЗКАМ -   1 126,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕН.ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (по соглаш)  - 850,0

РАСХОДЫ ЖКХ   - 50 622,0

В Т.Ч

ЖИЛ. ФОНД  –   8 946,0

Оплачено за долевое участие в стр-ве дома ( долг 2011 г)   1723,0

Оплачено за долевое участие в стр-ве дома (2012 г) – 5 054,0

- Обустройство подъездов – 1 710,0

- кап.ремонт жилфонда  459,0 (п.Строитель д.1, ул.строителей д.9)

Расходы на организ. услуг бани –1 760,0

СУБСИДИЯ ЖКХ (на отопление)  - 11 222,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО – 24 182,0

Благоустройство террит. – 2523,0   В т.ч.

Уборка мусора (в т.ч. несанкционир.свалок ) – 1 736,0  ( Универсал ; ПРС ; Теплоэлектросервис , Сельхозхимия)

Ремонт плотом.  – 28,0

Скашивание травы –72,0

Спилка деревьев – 48,0

Отлов бродячих собак –11,0

Прочее благоустройство территории – 184,0 ( оплата по договорам-подрядам, приобретение хоз.материалов )

Заливка катка  - 15,0

Обработка от клещей – 49,0

Ремонт понтонного моста –298,0

Ремонт газонокосилок – 17,0

Благоустр.родника ЦП «Чистый район» - 65,0

Приобретение основных средств  1017,0

Детская площадка ул.Мира  - 76,0

Грибок с.Левашово – 28,0

Ремонт колодцев – д.д.Ярцево, Лихообразово – 93,0

Детская площадка ул.Большесол.9 - 86,0

Дор.знаки – 56,0

Изготовление ограды для кладб – 100,0

Детс.площ.ул.Комсомольская 12 – 86,0

Изготовл и худ.оформл.щитов – 20,0

Изготовление лавочек – 15,0

Тротуарная плитка – 25,0

Ремонт колодцев Ескино, Агеево – 116,0

Игровая площадка Ч\Заводь – 230,0

Детская площадка улКооперат. 40 – 86,0

Содержание кладбища - 179,0

Уличное освещение  - 2 510,0  в т.ч.

Обслуж и ввод новых .эл.сетей   343,0  ( МП ЖКХ ;  МРСК  )

оплата электроэнер. за уличное освещение -  2 028,0

Приобретение ламп, фонарей – 110,0,0

Установка светил. В д.Гумнищи – 29,0

Содержание дорог 17 953,0

 в т.ч.

Зимнее содержание – 1 863,0

(Автодор, Универсал, Малые Соли, ИП Сизов, Слобода)

Приобр.песка,асфальта – 113,0

Подъезд  к д.Елохова - 26,0

Подъезд к кладб.Левашово – 79,0

Эксперт.сметной документ. – 218,0

Ямочный ремонт  ул.Свободы-Парковая  - 286,0

Ремонт покрытия ул.Советская – 1644,0

Составление сметной документации –155,0

Нанесение дор.разметки –83,0

Ямочный ремонт ул.Советская – 332,0

Ремонт покрытия ул.Некрасова – 1122,0

Ремонт покрытия ул.Советская – Волжская – 3750,0

Ремонт а\б покрытия ул.Гагарина – 469,0

       -   «   -   ул.Мира – Советская  - 381,0

       -  «   -   ул.Пушкина  -     197,0

       -    «    -  ул.Свободы  - 393,0

       -     «    - ул. Парковая – 494,0

Составление межевых планов – 87,0

а\б покрытие подъездов к домам 5,7,9 по ул.2-ая Некрасовская,

16,8 по ул. Строителей  - 1073,0

Подъезд к п.Приволжский – 2214,0

Ч/Заводь ул. Школьная – 580,0

Ж\б труба по ул.Свободы – 1394,0

МУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» - 4 513,0

Содержание дворников – 3 958,0

Организация в границах поселения тепло-газо-электроснабжения           (по соглаш) – 555,0

КУЛЬТУРА  -6 831,0 в том числе:

ДОМА КУЛЬТУРЫ- 5 164,0

БИБЛИОТЕКИ – 1 301,0

ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КУЛЬТУРЕ    366,0

Охрана новогодней елки  -  28,0
 Проведение масленицы – 32,0
Проведение дня села Левашово – 27,0

Проведение 9 Мая – 56,0

Ремонт памятников – 60,0

Проведение дня поселка – 104,0

Установка новог.елки – 13,0

Подготовка к провед.новог.елки  -

Пенсии муницип.служащ.-  61,0

«Молодая семья» - 1 091,0
Физ-ра и спорт – 30,0

«Левашовские»  старты – 14,0

Проведение соревнования  по теннису  -  16,0

О Т Ч Е Т

По резервному фонду

Утверждено по бюджету на 2012 год -  31,0

Израсходовано за 2012 год  - 31,0 в т.ч.

Оказание помощи в издании книги – 16,0; оказание помощи  пострадавшим от пожара – 15,0

Отчет по целевым программам

Тыс.руб

	п\п
	Наименование
	План
	Исполнение

	1
	«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
	14 361
	5 054

	2
	«Развитие муниципальной службы в сельском поселении Некрасовское»
	826
	821

	В т.ч. обучение
	22
	22

	Обеспечение материально-техн.базы
	684
	684

	Материал.стимулирование
	120
	115

	3
	«Молодая семья»
	1 091
	1 091

	4
	«Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в сельском поселении Некрасовское»
	500,0
	459,0